ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
КИРОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

(МОУ СШ № 56)

ПРИКАЗ

30 августа 2024г.

О назначении ответственного за организацию
питания обучающихся 1-11-х классов

В целях обеспечения сбалансированного питания обучающихся в
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 56
Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-11
классов МОУ СШ № 56 Кривову Анну Владимировну, учителя русского
языка и литературы.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Т.А.Макаркина

Приложение №1 к приказу № 169/3

МОУ СШ №56

от 30.08.2024 г.

План работы бракеражной комиссии МОУ СШ № 56

на 2024 - 2025 учебный год

№ Мероприятие Ответственные Сроки
1 Заседание членов комиссии по теме: «Готовность

пищеблока и обеденного зала к началу нового учебного
года. Анализ санитарных книжек у сотрудников
пищеблока. Утверждение плана работы комиссии на
новый учебный год». Члены бракеражной комиссии
Август

Члены
бракеражной
комиссии

Август

2 Отслеживание приготовленной пищи в соответствии с
разработанным меню.

Члены
бракеражной
комиссии

Ежедневно

3 Контроль сроков реализации продуктов Члены
бракеражной
комиссии

1 раз в месяц

4 Отслеживание технологии приготовления, закладки
продуктов, выхода блюд.

Члены
бракеражной
комиссии

1 раз в месяц

5 Контроль санитарно-гигиенического состояния
пищеблока.

Члены
бракеражной
комиссии

Ежедневно

6 Комплексная проверка состояния пищеблока, наличие
суточных проб, маркировка банок и кухонного
инвентаря

Члены
бракеражной
комиссии

Сентябрь,
декабрь,
март, май

7 Контроль взвешивания порций, правила хранения
продуктов, температурный режим. Дата реализации
продуктов.

Члены
бракеражной
комиссии

Сентябрь,
декабрь,
март, май

8 Проверка качества используемой посуды. Члены
бракеражной
комиссии

Ноябрь, март

9 Заседание членов бракеражной комиссии по теме:
«Анализ работы комиссии за 2023-2024 учебный год»

Члены
бракеражной
комиссии

Май

		2024-08-30T15:59:53+0300
	Макаркина Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа